
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

■ П Р И К А З

М  2022 г. Донецк № //& £

О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики
от 26.07.2021 № 633

*

В соответствии со статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании», пунктом 9 Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на 
обучение по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования и высшего образования, программам 
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в 
новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 05.06.2019 № 10-10, руководствуясь решением 
Межведомственной комиссии по вопросам формирования контрольных цифр 
приема на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского 
бюджета Донецкой Народной Республики на 2022-2023 учебный год (протокол 
от 01.12.2022 № 5),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 21 к Приказу Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 26.07.2021 № 633 «О распределении 
профессиональным образовательным организациям, реализующим 
образовательные программы среднего профессионального образования и 
основные программы профессионального обучения, находящимся в 
подчинении Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики, контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по 
образовательным программам среднего профессионального образования и 
основным программам профессионального обучения (специалист среднего



2

звена, квалифицированный рабочий, служащий) на 2021-2022 учебный год» 
(с изменениями) (далее -  Приказ) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Приложение 23 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики. ,

Врио Министра

4. Настоящий Пр] со дня его подписания.

О.В. Трофимов



Приложение 21 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 26.07.-2021 г. № 633 
(в редакции Приказа 

Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от < / / / ? .  2022 № /Г & 2

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Шахтерский техникум» Государственной 
организации высшего профессионального образования «Донецкий национальный университет экономики и 
____________ _________________ торговли имени Михаила Туган-Барановского» ________________________

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дела

11 11

Всего: 11 11



Приложение 23 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 26.07,2021 г. №633 
(в редакции Приказа 

Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от c /f. /cS  2022 №

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Горловский многопрофильный 
______________________________________ ________ техникум 37»_____________________ _________________________

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
08.00.00 Т ехника и технологии 

строительства
08.01.06 Мастер сухого 

строительства
15 15

15.00.00 Машиностроение 15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично
механизированной сварки 
(наплавки))

50 50

15.00.00 Машиностроение 15.01.35 Мастер слесарных работ 15 15
15.00.00 Машиностроение 15.02.14 Оснащение средствами 

автоматизации 
технологических 
процессов и производств 
(по отраслям)

15 15

18.00.00 Химические технологии 18.01.33 Лаборант по контролю 18 18



2
Продолжение приложения 23

1 2 3 4 5 6
качества сырья, 
реактивов, 
промежуточных 
продуктов, готовой 
продукции, отходов 
производства (по 
отраслям)

18.00.00 Химические технологии 18.02.03 Химическая технология 
неорганических веществ

1 1

Всего: 114 114


